
CRL 261 LND/1 
 

                                            Federazione Italiana Giuoco Calcio  
                                                  Lega Nazionale Dilettanti 

                                                                COMITATO REGIONALE LAZIO 

Via Tiburtina 1072 – 00156 Roma 
Tel. 06 416031 (centralino) – Fax 06 41217815 

                                                                                                                       Indirizzo internet: lazio.lnd.it  
                                                                                                                         E‐mail: crlnd.lazio01@figc.it 
 

 
Stagione Sportiva 2022-2023 

Comunicato Ufficiale N. 261 del 24/02/2023 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti  

MOTIVAZIONI CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si dà atto che la Corte Sportiva di Appello Territoriale, nella riunione del 16 febbraio 2023, ha 
adottato le seguenti decisioni: 
 

II° COLLEGIO 
 

Presidente:            LIVIO PROIETTI 
Componenti: CARLO CALABRIA, ALESSANDRO DI MATTIA, LIVIO ZACCAGNINI 
 
47) RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÁ A.S.D. REAL MATTEI, AVVERSO IL 
PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEI CALCIATORI PROIETTI SIMONE E 
FONZO MASSIMO PER 4 GARE, ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DEL COMITATO 
REGIONALE LAZIO CON C.U. N.191 C5 DELL’1/02/2023 
(Gara: SANTA SEVERA FUTSAL – REAL MATTEI del 27/01/2023 – Campionato Calcio a 5 
Maschile Serie C2) 
 
Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n. 250 del 17/02/2023 
 
Visto il reclamo in epigrafe proposto dalla società Real Mattei; 
esaminati gli atti ufficiali; 
rilevato preliminarmente che lo stesso è tardivo per quanto concerne l’invio del preannuncio di 
reclamo che, come previsto dalle norme vigenti, deve essere trasmesso entro il termine di n. 2 
(due) giorni dalla pubblicazione della decisione che si i    ntende impugnare; 
rilevata, pertanto, la violazione dell’art.76, comma 2 del C.G.S.; 
tutto ciò premesso, questa Corte Sportiva di Appello Territoriale 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare inammissibile il reclamo, ai sensi dell’art.76, comma 2 del C.G.S.. 
Il contributo va incamerato. 
In un successivo Comunicato verranno pubblicate le relative motivazioni. 
 

IL RELATORE        IL PRESIDENTE  
F.to Alessandro Di Mattia      F.to Livio Proietti 
 

 
 

mailto:crlnd.lazio01@figc.it
mailto:lazio01@figc.it


CRL 261 LND/2 
 

 
48) RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÁ A.S.D. AGORA LATINA POLISPORTIVA, 
AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE VERTAGLIA 
ANTONIO PER 3 GARE, ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DEL COMITATO REGIONALE 
LAZIO CON C.U. N.115 SGS DEL 9/02/2023 
(Gara: AGORA LATINA POLISPORTIVA – R11 SIMONETTA del 5/02/2023 – Campionato 
Under 15 Regionale Maschile) 
 
Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n. 250 del 17/02/2023 
 
Con il presente reclamo, la Società Agora Latina Polisportiva chiede la riduzione della squalifica 
per 3 gare inflitta dal competente Giudice sportivo territoriale al proprio calciatore Vertaglia 
Antonio, ritenendola eccessiva in relazione ai fatti accaduti. 
Pone preliminarmente all’attenzione che la gara si sia svolta in un clima di assoluta serenità, tanto 
da rilevare ammonizioni per soli 3 giocatori. 
L’episodio contestato si è rilevato al termine dell’incontro, mentre i giocatori della società Agora 
Latina Polisportiva festeggiavano.  
In quel contesto, il giocatore Vertaglia veniva raggiunto al centro del campo da un avversario e, a 
seguito di provocazione lo schiaffeggiava, senza però porre conseguenze gravi. 
L’arbitro riporta nel suo referto l’accaduto, non potendo citare la provocazione in quanto non 
possibile da verificare. 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale, valutata la situazione, ritiene che la richiesta avanzata 
dalla società Agora Latina Polisportiva possa essere accolta, in base ai parametri adottati per 
decisioni simili in altre occasioni dagli Organi di Giustizia Sportiva. 
Ciò detto, questa Corte Sportiva di Appello Territoriale  
 

DELIBERA 
 
Di accogliere il reclamo, riducendo la squalifica a carico del calciatore Vertaglia Antonio a 2 gare. 
Il contributo va restituito. 
 
IL RELATORE        IL PRESIDENTE  
F.to Carlo Calabria       F.to Livio Proietti 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO                                                                               IL PRESIDENTE 
Claudio Galieti                                                                                   Melchiorre Zarelli 

Pubblicato in Roma il 24 febbraio 2023 


